Fondo de
ACTA SUBSANACION Fomento

CONCU Rso 2024 '\Cﬂsgi::icd:cién Social

Unidad de Fondos concursables
Ministerio Secretaria General de Gobierno.

Declaracién de Subsanacion del Fondo de Fomento de Medios de Comunicacion Social,
Concurso 2024

B 06/06/2024 HORA 09:00 i Oficinas della Seremi de Gobierno
INICIO de Tarapaca

1. DECLARACION DE ADMISIBILIDAD

OBIETIVO

En las oficinas de la Secretaria Regional de Gobierno de la Regién de Tarapacd, ubicadas en
avenida Arturo Prat 1070y con la presencia de Rodrigo Vargas Briones, Seremi de Gobierno
de la regién de Tarapacd, quien actia como ministro de fe; se procede al cierre de la
admisibilidad de los proyectos presentados en el concurso 2024, del Fondo de Medios de
Comunicacién Social.

Constatando la cantidad de:

30 proyectos subsanados admisibles

09 proyectos subsanados inadmisibles

01 proyecto que no realizé proceso de subsanacién

LISTADO PROYECTOS - ADMISIBLES

- DETALLE DE PROYECTOS SUBSANADOS ADMISIBLES

A continuacion, se detallan los proyectos que presentaron la solicitud de subsanacion y sus
antecedentes fueron rectificados de acuerdo a las observaciones realizadas en la etapa de
la admisibilidad, segun el procedimiento que establece las bases del concurso:

RUT MEDIO RAZON SOCIAL O NOMBRE

COMUNICACION POSTULANTE NOMBRE DE FANTASIA NOMBRE PROYECTO

, 91603 132146586 ERICK JESUS ESPINOZA QUE HACER EN 1QUIQUE ¢QUE HACER EN IQUIQUE?

CHOQUE
91798 771763332 MARKETING PUBLICIDAD E VILAS RADIO PROMOVIENDO MUJERES

2 INFORMATICA GRUPO 4 EMPRENDEDORAS DE NUESTRA
LIMITADA REGION

3 92194 771317189 COMUNICACIONES LAHUAYCA = RADIO SAN ANDRES FM CONOZCAMOS LOS MUSEOS DE
SPA PICA

X
X
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92385

92641

92648

92810

92905

92972

93052

93511

93767

93883

94001

94016

94082

94218

94502

94546

94577

95081

95099

95132
96919

98307

126318111

101048489

770676010

770140382

65596200K

82585117

77508913K

520046666

650348192

778376008

63851507

700198006

141075063

896736000

657677108

76121439K

87099148

759642309

53584527

772083645
74232531

760256048
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JULIO ALEJANDRO
SALAMANCA MANRIQUEZ
IVAN ALBERTO ILLANES
GUZMAN

SOCIEDAD DE
COMUNICACIONES CAVANCHA
SPA

RADIO IQUIQUE SPA

CENTRO CULTURAL Y SOCIAL
DEPORTIVO SONIDOS DEL
DESIERTO

REINALDO ANTONIO BERRIOS
GONZALEZ

POCITO RADIO SPA

IQUIQUE TELEVISION
PRODUCCIONES TELEVISIVAS Y
EVENTOS LIMITADA

CENTRO SOCIAL CRISTIANO
MONTE ORETH

COMUNICACIONES SAN
ANDRES
JUAN CARLOS FUENTES
VISTOSO

LAS ASAMBLEAS DE DIOS

RODRIGO ANDRES LONGA
TERAN

NURNEZ Y CIA. LTDA

CENTRO CULTURAL, SOCIALY
DEPORTIVO AMANECER

SOCIEDAD RADIODIFUSORA
CUELLAR Y FLORES LIMITADA
JOSE REMIGIO CANCINO
NUNEZ

JUNTA DE VECINOS N9
HUERTOS FAMILIARES
GUILLERMO ARTURO ESPARZA
ROZAS

LANOTADEPORTIVA SPA

EDNA CRISTEL FERNANDEZ
SANCHEZ
COMUNICACIONES JOFRE
E.LR.L.

Fondo de
Fomento

Medios de
Comunicacidon Social

Unidad de Fondos concursables
Ministerio Secretaria General de Gobierno.

REVISTA BUCEADORES
RADIO LYNCH ON LINE

RADIO CAVANCHA FM

RADIO SAN LORENZO

RADIO MANANTIAL 107.9 FM

REVISTA TARAPACA INSITU
RADIO ALMONTINA FM

IQUIQUE TELEVISION

RADIO TIEMPOS FINALES

RADIO GIGANTE

PICA TELEVISION

RADIO PALABRAS DE VIDA

NORTE ALERTA

RADIO PAULINA

RADIO COMUNITARIA
VANGUARDIA

RADIO LA MEGA
EL SOL DE IQUIQUE
RADIO COMUNITARIA

TAMARUGO
AVISPATEPOLLO.CL

LANOTADEPORTIVA
RADIO CARIBE

JOFRE EIRL

MUIJERES DE LAS CALETAS

MUJERES Y LITERATURA EN
IQUIQUE
RINCONES DE TARAPACA

VIOLENCIA DE GENERO: UNA
REALIDAD REGIONAL
SEGURIDAD SOCIAL, FORMAS Y
FONDO

LA CIENCIA TIENE NOMBRE DE
MUIJER

POZO ALMONTE Y EL CANCER DE
MAMA

“IQUIQUE, TIERRA DE
EMPRENDIMIENTO”

PREVENCION Y EDUCACION PARA
COMBATIR LAS ADICCIONES EN LA
JUVENTUD DE NUESTRA REGION
MUJERES DE HUARA LIDERAN EL
DESARROLLO COMUNAL
CONVERSACIONES CON MUJERES
LIDERES EN LA CIENCIA CHILENA:
ENTREVISTAS EXCLUSIVAS
SINCRONIZATE CON EL ESPIRITU DE
LA INCLUSION

HISTORIA OCULTA - 1881 LA
RECUPERACION DE LOS RESTOS
DEL SARGENTO ALDEA

FIESTAS PATRONALES: SANTA ROSA
VALLE DE QUISMA

LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER,
UNA MIRADA DE AYUDA Y
PREVENCION

COMBATAMOS LA INSEGURIDAD
EN TARAPACA

TARAPACA CON ROSTRO DE MUJER

NUESTRAS RAICES EN CASA,
MEJORAMIENTO Y CULTURA
MUJERES EMPRENDEDORAS DE
TARAPACA - UNA MIRADA
INCLUSIVA

LANOTADEPORTIVA TV

VOCES PARA PROTEGER EL
MEDIOAMBIENTE

EDUCANDO PARA ENFRENTAR LAS
EMERGENCIAS
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98373

98538

98553

98811

98638

189131518

136367269

765648734

762798999

651649544
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MARTIN GUILLERMO ESPARZA
BARRA

FELIPE IVAN MUNOZ
CORDOVA

LABBE PRODUCTORES

COMUNICACIONES BRAVAS.A

MINISTERIO PRENSA
CRISTIANA
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CLICK AND GO

CORRESPONSAL IQUIQUE

RADIO EL SALAR 95.1 FM

TARAPACA ONLINE

RADIO FIEL

TEJEDORAS DE TARAPACA

CAMARAS DE TELEVIGILANCIAS UN
TRABAJO EFICAZ

VIOLENCIA ESCOLAR Y SOCIEDAD;
UNA MIRADA CON PERSPECTIVA
DE GENERO

ECONOMIA CIRCULAR,
TRANSFORMANDO LOS DESECHOS
EN TARAPACA

COMO REGULARIZO SITUACION
MIGRATORIA 2

LISTADO PROYECTOS - INADMISIBLES

DETALLE DE PROYECTOS SUBSANADOS --> INADMISIBLES

A continuacion, se detalla el listado de los proyectos que, habiendo presentado una solicitud

de reconsideracion, resultaron inadmisibles:

RUT MEDIO
COMUNICACION

RAZON SOCIAL O NOMBRE
POSTULANTE

NOMBRE DE FANTASIA

NOMBRE PROYECTO

92894

93851

94223

94265

94450

95606

98439

98707

652181678

768259046

128355308

88288904

771820697

182633836

168441339

183708724

FUNDACION MARIPOSAS DE
MIRAFLORES

MINISTERIO DEL
CRECIMIENTO DE LA LUZ SPA

PATRICIO MANUEL
NAVARRO SEPULVEDA
MARCIA ROSSANA
GONZALEZ MOLINA

AGENCIA RODRIGO LONGA
EIRL

VICTORIA LUISA CARDEMIL
FUENTES

RODRIGO ANTONIO VILO
CASTRO

MARJORIE JOSSELIN GARCIA
CHOQUE

DIARIO EL NORTINO

DIARIO DIGITAL IQUIQUEONLINE

CANAL TAMARUGAL

INFOCOMUNICACIONESCHILE.CL

OBSERVADOR DE CAVANCHA

TARAPACA MEDIA
ELNORTENOTICIAS.CL

ATENTONORTE.CL

AL TR A AR

RASTROS Y ROSTROS ANCESTRALES
DE TARAPACA / LLUST'A CH'AMA
QILLQAKARU JACH’A YATIQXARUXA
TARAPACAP JACH'A

MALLK IRUWAYAPATA JUMANAKARU
AVANCES Y LOGROS
GUBERNAMENTALES / LLUST’
ASIPXATIWA MANQHANAKARU
KHUSKANAKARU

INFOEXPRESS

MADRES DE TARAPACA CON NINOS Y
NINAS TEA COMO AFRONTAR UNA
VIDA DE NUEVAS EXPECTATIVAS
HISTORIA SECRETA - IQUIQUE -
EPITAFIOS Y MAUSOLEOS DEL
CEMENTERIO GENERAL

TARAPACA MEDIA - UN MEDIO DE
COMUNICACION INTERCULTURAL
LAS MUJERES EMPRENDEDORAS LA
LLEVAN

CONVERSATORIO LEY TEA: UNA
FORMA DE SABER Y ENTENDER LA
NEURODIVERSIDAD

AT TR
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9 98768 771318517 ASD MEDIOS SPA DRAGONDEPORTIVO.CL MUIJERES QUE GANAN ESPACIOS,
ENTREVISTA A MUJERES ARBITROS

- DETALLE DE PROYECTOS QUE NO PRESENTARON SUBSANACION --> INADMISIBLES

Asimismo, se indica el listado de proyectos inadmisibles que no remitieron carta solicitando

reconsideracion:
. RUT MEDIO RAZON SOCIAL O e
N FOLIO COMUNICACION NOMBRE POSTULANTE NOMBRE DE FANTASIA NOMBRE PROYECTO
94893 766317685 PATRICIO FELIX MEZA DIARIOLONGINO LA ENTREVISTA CON EL LONGINO TV
FLORES E.I.R.L.

- CORRECCION DE RUT

Detalle de Proyectos que corrigen asignacion de Rut responsable e informan Rut completo
asignado a Rut postulante.

RUT POSTULADOS RAZON SOCIAL A NOMBRE ¥
F
OLIo EN PLATAFORMA RUT CORREGIDO POSTULANTE NOMBRE FANTASIA
1 NO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
APLICA

2. RESULTADO

La presente Acta de Subsanacién del Fondo de Medios de Comunicacion Social, constituye
el tercer acto administrativo del concurso.

En el caso de aquellos medios que fueron declaradas admisibles, deberan posteriormente
pasar por el proceso de evaluacién técnica del proyecto, lo que en ningun caso significa la
adjudicacién, asi como la transferencia de recursos a las propuestas aqui informadas como
admisible. En el caso de los proyectos que fueron declarados inadmisibles, los medios seran
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notificadas a través de correo electrénico,

postulacién.
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informandoseles el estado definitivo de la

Por tanto, se deja constancia que entre el 29 de mayo y el 07 de junio del presente afio, se
revisaron 39 solicitudes de reconsideracion, de los cuales resultaron 30 admisibles y 09

inadmisibles.

En consecuencia, se declara:

Proyectos admisibles inicialmente 0
Proyectos admisibles subsanados 30
Proyectos inadmisibles (iniciales y subsanados) | 09
Proyectos que no realizan subsanacion 01
Total | 40

La totalidad de proyectos admisibles en la Regién de Tarapaca es de 30.

Ministro de Fe

Sr. RODRIGO VARGAS BRIONES
Secretario Regional Ministerial de Gobierno
Regién de Tarapaca

Ministerio Secretaria General de Gobierno
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Anexo — Némina funcionarios publicos y del personal contratado sobre la base de honorarios

NOMBRE FUNCIONARIO RUT FUNCIONARIO CARGO DEL FUNCIONARIO
Evelin Aguilar 25.000917-8 Encargada de FFMCS
Paniagua
Fabian Cejas Silva 16.055.549-1 Periodista
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